

Lene Lundgreen

Rygerpartiet

Fra: Anne Sørensen på vegne af Indenrigs- og Sundhedsministeriet

Sendt: 29. januar 2007 11:18

Til: Kontorpost Kommunal sundhed

Emne: VS: Lov om røgfri miljøer

Fra: Rygerpartiet [mailto:gilberg@rygerpartiet.dk]

Sendt: 29. januar 2007 09:59

Til: Indenrigs- og Sundhedsministeriet

Cc: Fyns Amts Avis

Emne: Lov om røgfri miljøer

Til trods for at jeg ikke står på listen over høringsberettigede, tillader jeg mig alligevel at kommentere Udkast til Forslag til Lov om røgfri miljøer.

Lad mig starte med to historier fra det virkelige liv.

I gamle dage, da rygere og ikke-rygere levede side om side i fuld harmoni, mødtes personalet på Ærøskøbing Sygehus hver formiddag kl. 10 i personalets spisesstue dels for at nyde formiddagskaffen, dels for at ordne "verdenssituationen", hvilket vil sige, at vi drøftede patienternes behandling og driften af sygehuset, hvorved vi fik løst en masse småopgaver, før de blev til problemer.

I 1988 vedtog samarbejdsudvalget på foranledning af overfysioterapeuten, der nu er MF for Socialdemokratiet, at der ikke måtte ryges i spisesstuen. Hans plan var, at det daglige formiddagsmøde skulle foregå som sædvanligt, og når det var færdigt, kunne rygerne fortrække til personalets opholdsstue og ryge dér.

Der var jo ikke rigtigt nogen af rygerne, der gad sidde og drikke kaffe og bagefter ryge (det svarer til at spise en god middag og så drikke rødvinen bagefter). Derfor flyttede rygerne direkte ind i opholdsstuen. Der blev ikke mere ordnet "verdenssituation", for flere af deltagerne fravalgte den samlede formiddagskaffe. I løbet af 14 dage var de bløde møbler i opholdsstuen skiftet ud med nogle gamle spisesstuemøbler, som varmemesteren fandt i kælderen, og såvel rygere som ikke-rygere, incl. Overfysioterapeuten, indtog såvel formiddagskaffe som frokost i opholdsstuen.

Den anden historie stammer fra 2005, hvor en 83-årig dame med en brækket hofte blev indbragt til sygehuset af Ærø Redningskorps. Hun havde rigtig meget ondt. Rederne havde i en god mening husket damens cigaretter og uheldigvis placeret dem øverst på hendes mave.

Sygeplejersken, der modtog patienten, som den gamle dame nu var blevet, var uheldigvis også rygestopinstruktør, så i stedet for at komme med 1 ml Morfin, som kunne gøre patienten smertefri, modtog sygeplejersken patienten med et rygeplaster og et længere foredrag om, at hun skulle holde op med at ryge.

Og så til Forslag til Lov om røgfri miljøer og bemærkningerne til loven.

For de første må man undres over, at Folketinget har tid til at beskæftige sig med tobaksrygning, som højst udgør nogle få promille af den samlede luftforurening.

Ifølge to undersøgelser offentliggjort i december 2005 slår forureningen fra dieslbiler ca. 90 gange flere mennesker ihjel end passiv rygning. Så et forbud mod bilkørsel ville gavne betydeligt mere end et forbud mod tobaksrøg. Undersøgelser i 2006 har vist at afbrænding af stearinlys er mindst lige så farlig som tobaksrygning. Dertil kommer et utal af andre forureningskilder, som i større eller mindre grad bidrager til, at små partikler indåndes med risiko lungesygdomme.

I bemærkningerne til § 1 afsnit 2 anføres: "Den dokumenterede viden ...". Der er lavet 109 undersøgelser om passiv rygning. 6 viste, at passiv rygning er farlig, 103 viste, at passiv rygning ingen indflydelse har på helbredet. Men som Winston Churchill sagde: "Man skal kun tro på de statistikker, man selv har forfalsket". Under Almindelige bemærkninger pkt. 8 er opført et skema, som vurderer konsekvenserne af lovforslaget. I henhold til skemaet er der ingen konsekvenser ved vedtagelse af lovforslaget.

Den vurdering er lige så ukorrekt som påstanden om, at der findes dokumenteret viden.

Det kan ganske rigtigt være svært at finde positive konsekvenser, bortset fra at man tilfredsstillende nogle få højtråbende intolerante mennesker.

Der vil til gengæld være negative økonomiske konsekvenser for såvel stat, regioner, kommuner som erhvervslivet, ligesom de arbejdsmiljømæssige konsekvenser allerede har vist sig med 35.000 daglige sygemeldinger på grund af stress. Dette tal vil stige markant, fordi såvel rygere som ikke-rygere nu ikke får holdt de små pauser, hvor en masse af dagligdagens små og store problemer nærmest løses af sig selv.

IM KMSU J.nr.
2006-1433-269.
07 FEB. 2007

30-01-2007

Der findes ingen saglige argumenter for vedtagelse af lovforslaget, som må betegnes som ren racisme. Og selv om forslaget skulle blive ophøjet til lov, vil denne kun være gældende til efter næste folketingsvalg.

Med venlig hilsen
Ole Gilberg
Stifter af Rygerpartiet
Prinsensgade 13B
5960 Marstal

--

No virus found in this outgoing message.

Checked by AVG Free Edition.

Version: 7.5.432 / Virus Database: 268.17.12/655 - Release Date: 28-01-2007 13:12